

22.12.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****AYYILDIZ-2021 Tatbikatı başarıyla tamamlandı***

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı'na bağlı Sualtı Taarruz Timleri ve Pakistan Deniz Kuvvetleri'nden İkbal timlerinin katıldığı AYYILDIZ-2021 Tatbikatı 12 Aralık'ta başlamıştı. SAT Timleri ve Pakistan İkbal Timleri arasında müşterek çalışabilirliğin sağlanması ve Pakistan Deniz Kuvvetleri ile askerî alandaki iş birliğinin geliştirilmesinin amaçlandığı tatbikat İstanbul'da gerçekleştirildi. Milli Savunma Bakanlığı, 6 gün süren tatbikatın başarıyla tamamlandığını açıkladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan Maduro ile görüştü

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Venezuela Cumhurbaşkanı Nicolas Maduro ile telefonda görüştü. Görüşmede, Türkiye-Venezuela ilişkilerini geliştirecek adımlar ve bölgesel konular ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Almanya Başbakanı Scholz ile görüştü

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-Almanya ilişkilerini geliştirecek adımlar ve bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Almanya Başbakanı Olaf Scholz'u göreve başlaması dolayısıyla tebrik etti.

Çavuşoğlu: Balkanlar'daki gelişmeler endişe verici

Bakan Çavuşoğlu, Macaristan'ın başkenti Budapeşte'deki Puskas Arena'da düzenlenen ve Çekya, Macaristan, Polonya, Slovakya'dan oluşan Vişegrad Grubu (V4) + Türkiye Dışişleri Bakanları Altıncı Toplantısı'na katıldı. Çavuşoğlu burada yaptığı açıklamada "Balkanlar'daki gelişmeler gerçekten endişe verici. İstikrarlı ve müreffeh bir Batı Balkanlar Avrupa için de bizim için de hayati derecede önemli" dedi.

Türkiye ile Ermenistan arasındaki normalleşme süreci

Türkiye ile Ermenistan arasındaki normalleşme adımlarında karşılıklı özel temsilciler atandı, görüşmeler en kısa zamanda başlayacak. Türkiye'nin Azerbaycan ile koordinasyon halinde yürüteceği görüşmelerde siyasi, sosyal ve ekonomik ilişkiler ele alınacak.

Şentop'tan Kuzey Makedonya'ya FETÖ uyarısı

Dost olarak nitelendirdiği Kuzey Makedonya Cumhuriyeti'ne gerçekleştirdiği resmi ziyaret kapsamında ülkenin meclisinde hitap etmekten büyük şeref duyduğunu aktaran Şentop, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, TBMM'nin üyelerinin ve dostları Türk milletinin selam ve muhabbetlerini getirdiğini aktardı. Şentop, FETÖ'nün sadece Türkiye için değil bulunduğu tüm ülkeler için tehdit oluşturduğunu söyledi.

Terör Gündemi

- MİT Başkanlığı'nın destek verdiği ikna çalışmaları neticesinde, terör örgütü PKK/KCK'dan kaçan 1 örgüt mensubu daha güvenlik güçlerine teslim oldu. Teröristin İnterpol tarafından kırmızı bültenle arandığı tespit edildi.
- Bursa merkezli 4 ilde, FETÖ'nün askeri mahrem yapılanmasına yönelik operasyonda, 20 şüpheli gözaltına alındı.
- Bakan Soylu: 2021'de tüm terör örgütlerinden 156 eylemi engelledik
- FETÖ'nün Hava Kuvvetleri Komutanlığı yapılanmasına soruşturma: 26 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi.

2. AVRUPA:

AB'den Türkiye'deki sığınmacılar ve göç yönetimi için 560 milyon avro destek

Avrupa Birliği (AB), Türkiye'deki sığınmacıların eğitimi ile göç ve sınır yönetimi konularında 560 milyon avro fon sağlanmasını kararlaştırdı. AB Komisyonundan yapılan açıklamaya göre, 560 milyon avroluk fon, Haziran 2021'de açıklanan ve AB'nin Türkiye'deki Suriyelilerin desteklenmesi için yapacağı 3 milyar avroluk yardım kapsamında sağlanacak.

Kadirov, Türkiye'ye karşılık verilmesini istedi

Ramzan Kadirov, Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan, Çeçen lideri ve Çeçen İçkerya Cumhuriyeti'nin Başkanı olan Dzhokhar Dudayev'in adını taşıyan bir parkın açılışının ardından Türk makamlarının eylemlerine yanıt vermesini istedi. Kadirov, Türkiye'ye karşılık olarak Türk cezaevlerinden birinde ömür boyu hapis cezasını çeken terör örgütü PKK kurucusu Abdullah Öcalan'ın adını Grozni'de ölümsüzleştirmenin oldukça mantıklı ve siyasi olarak "yansıtma" olacağını da sözlerine ekledi. (TASS)

Bulgaristan, ülkeye yeni NATO kuvvetleri yerleştirmeyi gerekli görmediğini duyurdu

Bulgaristan Savunma Bakanı Yanev, ülkede yeni NATO kuvvetleri konuşlandırmanın gerekli olduğunu düşünmediğini söyledi.

Fransa'dan Türkiye-Ermenistan "normalleşmesine" destek

Fransa Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Türk ve Ermeni yetkililerinin, iki ülke arasındaki ilişkilerin normalleşmesi için çalışmak üzere karşılıklı özel temsilciler atamalarını Fransa olarak memnuniyetle karşıladıkları belirtildi. Açıklamada, Fransa'nın bu sürece tam destek verdiği vurgulanarak, iki ülke arasındaki normalleşme sürecinin "Güney Kafkasya bölgesine daha fazla istikrar getirmeye ve bölgenin kalkınmasına sağlamaya yardımcı olmalıdır" ifadesine yer verildi.

Putin ve Macron, Avrupa'daki güvenlik ve istikrara ilişkin konuları görüştü

Görüşmede, Avrupa'daki istikrar ve güvenlikle ilgili konular üzerinde duruldu. Ayrıca görüşmede, Rusya'nın, Fransa dahil NATO ve ABD'ye ilettiği çeşitli güvenlik garantileri ile ilgili tekliflerini içeren anlaşma taslaklarına dikkat çekildi. Görüşmede, Ukrayna meselesi ele alınırken, Putin, bu meseleyle ilgili "Normandiya Formatı" zirvesinin düzenlenmesinin, "Ukrayna yönetiminin Minsk anlaşmalarını uygulama yönünde atacağı adımlara bağlı" olduğunu vurguladı.

Ukrayna Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, savaş gemilerinin Kerç Boğazı'na sevk edildiğini duyurdu

Ukrayna Donanması Komutanı Oleksiy Neizhpapa, Ukrayna savaş gemilerinin Kerç Boğazı'na gönderileceğini duyurdu. Ukrayna Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, bu tür eylemleri,

Ukrayna gemilerinin Karadeniz ve Azak Denizlerini birbirine bağlayan Kerç Boğazı'ndan serbestçe geçme hakkına sahip olduğu gerçeğiyle açıklıyor. (avia-pro.net)

Avrupa Kısa Kısa

- İsveç Yeni Nesil Carl-Gustaf Mermileri Sipariş Etti: Saab, Salı günü geri tepmesiz Carl-Gustaf tüfeği için hem yeni Yüksek Patlayıcı mermi hem de Ateş Kontrol Cihazı teslimatı için İsveç Savunma Malzeme İdaresi'nden (FMV) sipariş aldı. Sipariş değerleri sırasıyla yaklaşık 300 milyon SEK (32.8 milyon\$) ve 65 milyon SEK (7.1 milyon\$) ve teslimatlar 2022-2023 yılları arasında gerçekleşecek.
- Norveç Kraliyet Donanması, TactiCall ICS İletişim Sistemi için Saab ile Sözleşme Yaptı: Saab, Salı günü Norveç Savunma Malzeme Ajansı ile Norveç Kraliyet Donanması için üç farklı gemi sınıfında eksiksiz bir iletişim sistemi olan TactiCall ICS'yi sağlamak için bir sözleşme imzaladı.
- Litvanya, ABD'den Javelin Füzeri Almak İçin Onaylandı: ABD Dışişleri Bakanlığı, Javelin füzelerinin ve ilgili ekipmanların Litvanya'ya tahmini 125 milyon \$ maliyetle satışına yeşil ışık yaktı. Litvanya, daha önce uygulanan ve eşğin altında olan bir davaya eklenecek ek 230 Javelin FGM-148F füzesi ve 20 Javelin Komuta Fırlatma Birimi (CLU) satın almak istemişti. 28.23 milyon dolar değerindeki orijinal FMS vakası, 111 Javelin FGM-148F füzesini ve on (10) Javelin CLU'yu içeriyordu. Bu nedenle bu bildirim toplam 341 Javelin FGM-148F füzesi ve 30 Javelin CLU içindir. (defenseworld.net)

3. ORTADOĞU:

Tahran'dan: Washington ile doğrudan müzakerede bulunmadık

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, 2015 yılında imzalanan nükleer anlaşmanın yeniden canlandırılması amacıyla Nisan 2021'de başlayan ve geçtiğimiz Cuma günü yedinci turunda sona eren müzakerelerde ABD ile doğrudan müzakerede bulunmadıklarını söyledi.

İran, Körfez tatbikatı sırasında balistik ve seyir füzeleri fırlattı

İran ABD ve İsrail ile artan gerilimin ortasında Körfez'de düzenlediği tatbikatlar sırasında balistik ve seyir füzeleri fırlattı. İran Devrim Muhafızları Ordusu Genel Komutanı Tümgeneral Hüseyin Selami devlet televizyonuna yaptığı açıklamada, "Devrim Muhafızları

Donanması tarafından balistik füzelerin kullanılması yeni bir konsept. Hepsi hedeflerini yüzde 100 başarıyla vurdu” dedi. (Şarkul Avsat)

İsrail, İnsan-Robot Etkileşim Teknolojileri Geliştirmek İçin Elbit Sistemleri Liderliğinde Konsorsiyum Kuracak

İsrail İnovasyon Kurumu yakın zamanda, İnsan-Robot Etkileşimi (HRI) teknolojileri araştırma ve geliştirme için Elbit Systems C4I ve Cyber tarafından yönetilen yeni bir inovasyon konsorsiyumunun kurulmasını onayladı. İsrail İnovasyon Otoritesi Teknolojik Altyapı Başkan Yardımcısı Dr. Aviv Zeevi şunları söyledi: “İsrail İnovasyon Otoritesi, çeşitli araçlar kullanarak robotik alanındaki teknoloji boşluklarını kapatmanın yanı sıra savunma sektöründen ve akademiden dünyaya bilgi transferini teşvik ederek çalışıyor. (defenseworld.net)

BAE Systems, Embraer Eve eVTOL Uçağı için Savunma Varyantları Geliştirecek

BAE Systems ve Embraer Salı günü, Eve’in savunma ve güvenlik pazarı için elektrikli Dikey Kalkış ve İniş (eVTOL) aracının gelişimini keşfetmek için ortak bir çalışmaya başlama planlarını duyurdular. Ortak çalışma, Eve’in kentsel hava hareketliliği pazarına yönelik gelişimine dayanıyor ve uçağın bir savunma varyantı olarak nasıl maliyet etkin, sürdürülebilir ve uyarlanabilir yetenek sağlayabileceğini inceleyecek. (defenseworld.net)

Tabaka askeri meydanına Rus takviyeleri

Rus güçleri bugün bölgede terör örgütü SDG ve Rus helikopterinin alarm durumuyla eş zamanlı olarak Rakka güney batısında Tabaka askeri meydanına takviyeler gönderdi. Muhabir, takviyelerin 13 Rus askeri kamyonu ve herbirinin üzerinde 6 Rus askeri polis unsurunun bulunduğu 8 zırhlı aracı kapsadığını belirtti. Bu takviyelerin 2 bölüme ayrılması, birinci kısmının Rakka kuzeyinde Tel El-Semen üssüne, ikincisinin Rakka kuzey doğusunda El-Tariyfavi okuluna gitmesi kararlaştırıldı. Haseke kırsalında Kamışlı askeri havaalanına geçen Pazartesi günü Rus Sukhoi uçağına ek olarak benzer Rus askeri takviyeleri ulaştı. (eyeofeuphrates)

Kamışlı'da ABD güçleri ve Asayiş'ten ortak devriye

Kamışlı'da ABD askerleri ile Asayiş birlikte mahallelerde ortak devriye düzenledi. Uluslararası Koalisyon'un bünyesinde bulunan ABD askerleri 4 zırhlı araçla Rimelan üssünden ayrılarak Kamışlı'ya vardı ve Asayiş ile birlikte ortak devriyelerini gerçekleştirdi. Devriyeye katılan ABD askerlerinden biri "Bu kısa bir ziyaret, gelecek sefer yapacağımız ziyaret daha uzun olacak ve bölgedeki son gelişmeleri ve güvenlik durumunu öğrenmek üzere Asayiş merkezini ziyaret edeceğiz" ifadelerini kullandı. Kamışlı Asayiş yöneticilerinden Şiyar Kamışlo ise "ABD askerleri halkın günlük yaşamını ve Türkiye'nin tehditlerini görmek için bölgeye geldi" yorumunu yaptı. (rudaw)

Suriye Kısa Kısa

- Türk topçu birliklerinin Resulayn doğusundaki Tel Temr hattına düzenlediği top atışlarında ilk bilgilere göre 4 PKK'lı terörist öldürüldü, 6 terörist de yaralandı.
- Türk topçu birlikleri, Hasekenin kuzeyindeki Abu Rasin kasabasındaki PKK/YPG terör örgütünü vurdu.
- ABD güçleri ve terör örgütü YPG/SDF, güçleri ile birlikte Haseke'nin kuzeyindeki Kamışlı kentindeki Jamaya mahallesini ziyaret etti.
- SOHR kaynakları, Suriye çölündeki Suriye-Irak-Ürdün sınır üçgenindeki 55 kilometrelik bölgede Uluslararası Koalisyonun El Tanf askeri üssünde dört patlama duyduğunu bildirdi. Bu arada patlamalar, savaş uçaklarının bölge üzerinde uçuşlarına denk geldi.
- IKYB terör örgütü SDG ile geçişlerini kapattı ve kuzeydoğudaki petrol boru hattını söktü.
- NDF komutanı, Fırat'ın doğusunda İran vekillerinin elindeki kasabada ölü bulundu.
- İran vekillerinin Afgan aileleri Palmira'dan ayrılarak Seyyida Zainab bölgesine gitti.

4. AFRİKA

BM, seçim ertelemesini yönetmek için yarışırken Libya şiddetinden korkuluyor

Tüm taraflar 24 Aralık oylamasının devam edemeyeceğini kabul ediyor ancak herhangi bir açıklama yapılmadı ve siyasi boşluk beliriyor. Birleşmiş Milletler korkular giderek kötüleşen siyasi boşluk yenilenen şiddet ve ekonomik kaosa yol açacağını büyüdükçe 24 Aralık için

belirlenen Libya'lı cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ertelenmesini yönetmek için çalışıyorlar olduğunu. Erteleme konusunda resmi bir açıklama yapılmadı, ancak tüm taraflar, en azından yetkili adayların listesi henüz yayınlanmadığı için oylamanın devam edemeyeceğini kabul ediyor. ([theguardian](http://theguardian.com))

Trablus silahlı grupların takviyesine uyandı

Salı günü sabahın erken saatlerinden bu yana, Trablus şehri şehrin çeşitli bölgelerinde askeri takviyelere sahne oldu. Trablus Koruma Gücü'nden özel bir kaynak 218News'e verdiği demeçte, Ain Zara, Al-Khela ve Bab Bani Ghashir sokaklarının bölgeye askeri araçların yayılmasıyla bağlantılı olarak kum setleriyle kapatıldığını, kapatıldığına dair raporlar olduğunu söyledi. Bazı okullar ve öğretmenler öğrencilerden evlerine dönmelerini istedi. Kaynak, Savunma Bakanlığı'na bağlı silahlı taburların başkenti kuşatmaya başladığını, yolları kapatmaya başladığını ve bu nedenle Trablus'un merkezinde savaş çıkarmak isteyen diğer şehirlerden gelen tugayların harekete geçemeyeceğini belirtti. (218News)

Askeri takviyelerin arkasında Trablus'taki silahlı oluşumların liderleri için gizli toplantı var

Bir kaynak 218News'e Pazartesi günü habersiz bir toplantı yapıldığını ve Trablus'taki bir dizi silahlı oluşum liderinin dahil olduğunu açıkladı. Toplantının Tümgeneral Abdel Basset Marwan'ın Trablus Askeri Bölgesi komutanı olarak görevinden alınmasıyla ilgili sorunu çözmek için olduğu aktardı. Kaynak, toplantıya Al-Nawasi Tugayı komutanı Al-Shat Road komutanı Mustafa Wali'nin başkanlık ettiğini ve sorunu bir dizi silahlı tabur lideri ve 444'ün komutanı arasında bir "arabulucu" olarak çözmeyi başardığını doğruladı. Kaynak, Trablus'un merkezinde bir savaş başlatmayı amaçlayan diğer şehirlerden gelen taburların hareket etmesine izin vermemek için Savunma Bakanlığı'na bağlı silahlı taburların başkenti kuşatmaya başladığını belirtti. (en.218tv.net)

Libya'da Başağa ve Hafter'in de aralarında bulunduğu başkanlık seçimleri adayları Bingazi'de görüştü

Hafter'e yakın sosyal medya hesaplarından yapılan açıklamada, 24 Aralık'ta yapılması planlanan başkanlık seçimleri adaylarından Fethi Başağa, Halife Hafter, Ahmed Muaytik, Arif en-Nayid, Abdulmecid Seyfunnasr ve Şerif el-Vafi, Hafter milislerinin kontrolündeki

Bingazi'de görüştü.Öte yandan, eski İçişleri Bakanı ve Misrata kentinden başkan adayı Fethi Başağa, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, Bingazi ziyaretinden duyduğu memnuniyeti dile getirdi.(AA)

Mozambik beş yıl sonra ilk IMF kredisini istiyor

IMF, 2016'da Güney Afrika ülkesini askıya almasından bu yana ilk kez uzatılmış bir kredi tesisi için görüşmelerin gelecek yıl başlayacağını belirtti. Kredi, ülkenin pandemiden ekonomik toparlanmasını, yoksulluğun azaltılmasını, eşitlik büyümesini ve ülke çapındaki diğer kalkınmanın finansmanında daha fazla yardım sağlamayı amaçlayacak. (Africa News)

Hakikat Komisyonu, Burundi'deki 1972 olaylarını soykırım olarak nitelendiriyor

Burundi'deki 1972 olaylarının 50. yıldönümünden kısa bir süre önce, Hakikat ve Uzlaşma Komisyonu (TRC), 20 Aralık Pazartesi günü Parlamento'ya sunduğu ilerleme raporunun sunumu sırasında bu krizi Bahutu'ya karşı soykırım olarak nitelendirdi. TRC başkanı Pierre Claver Ndayicariye, üç yıllık faaliyeti sırasında 692 toplu mezarın tespit edildiğini ve halihazırda açılan 190 toplu mezarda 19.897 kurbanın ceset kalıntılarının bulunduğunu söyledi.(Francine Sinarinzi)

Etiyopya'nın Tigray bölgesinde hava saldırılarında en az 28 kişi hayatını kaybetti

Etiyopya'nın Tigray bölgesinde insansız hava araçları ve hava saldırılarında en az 28 kişi hayatını kaybetti. TPLF isyancıları tarafından kontrol edilen Tigray Tv tarafından gösterilen görüntüler, sokaklarda cesetlerin ve yaralıların götürülürken görüntülerini gösteriyor. Hedef, Alamata kasabasındaki bir pazardı.(Africa News)

5.ASYA/PASİFİK

Nur-Sultan, Astana formatında Suriye görüşmelerine ev sahipliği yaptı

Astana formatında Suriye'de barışçıl bir çözüme yönelik 17. tur müzakereler Salı günü Kazakistan'da başladı. Toplantıya Astana sürecinin garantör ülkeleri (Türkiye, Rusya, İran), Suriye tarafları ve davetli gözlemciler katılıyor. Görüşmeler Türkiye saati ile 08.00'de ikili ve üçlü müzakereler düzeyinde başladı. Görüşmelerde Türk heyetine Suriye Dışişleri Bakanlığı temsilcisi Selçuk Ünal başkanlık ediyor. Türk heyetinin toplantılarının gündemindeki ilk madde, BM heyetiyle müzakereler oldu. (AA)

Pakistan menzilini artırdığı seyir füzesi Babür-1B'yi başarıyla test etti

Pakistan ordusu Halkla İlişkiler Biriminden (ISPR) yapılan açıklamada, Babür-1B füzesinin kara ve denizlerdeki hedefleri yüksek doğruluk oranıyla vurabildiği belirtilerek, Pakistan'ın stratejik caydırıcılığını artıracığına işaret edildi. Açıklamada, füzenin menzilinin ne kadar artırıldığına dair bir bilgiye yer verilmedi. Füzenin ilk versiyonu olan Babür, 700 kilometre menzile sahip.

Çin, Sincan konusunda ABD'li yetkililere yaptırım uyguladı

Dışişleri bakanlığı Salı günü yaptığı açıklamada, ABD'nin Sincan'daki insan hakları ihlalleri suçlamaları nedeniyle Çinli kişi ve kuruluşlara uyguladığı yaptırımların ardından, Çin'in ABD'nin din özgürlüğü komisyonundan dört kişiye girişini yasakladığını söyledi. Bakanlık sözcüsü Zhao Lijian, ABD Uluslararası Din Özgürlüğü Komisyonu'ndan dört kişinin Çin anakarası, Hong Kong ve Makao'dan yasaklanacağını söyledi. (nbcnews)

Afganistan Kısa Kısa

- Kandahar Valisi Haji Mohammad:Eğitimli insan temelinde bir toplum geliştirilebilir ve bu sistemin Afgan, İslami ve ideolojik değerlerle donatılmış eğitimli gençlere ihtiyacı vardır.Vali gençleri ülkede kalmaya, toplumun ve sistemin iyileştirilmesi için birlikte çalışmaya çağırdı.
- Afganistan'ın başkenti Kabil'deki Afganlar, ülke yönetimini Taliban hareketinin ele geçirmesinden sonra Afganistan'ın merkez bankasına ait yaklaşık 9,5 milyar dolarlık varlıklarını dondurduğu için ABD'ye karşı protesto yürüyüşü gerçekleştirdi.

6. ABD:***Pentagon raporu: Yaklaşık 100 ABD askeri aşırılık yanlısı faaliyetlere katıldı***

6 Ocak'ta Kongre binasına yönelik ayaklanmaya yaklaşık 80 aktif ve eski askerin katılımının ardından Savunma Bakanı Lloyd Austin'in Aşırıcılıkla Mücadele Raporu tamamlandı. ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby, bakanlığın Aşırıcılıkla Mücadele Raporu'na göre son dokuz ayda yaklaşık 100 ABD askerinin 'yasaklanmış aşırılık yanlısı faaliyetlere' katıldığını bildirdi.

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı bu hafta İsrail ve Batı Şeria'yı ziyaret edecek

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Sözcüsü Emily Horne'un yaptığı yazılı açıklamaya göre, Sullivan bu hafta İsrail ve Batı Şeria'ya bir ziyaret gerçekleştirecek. İsrail'de Başbakan Naftali Bennett ve diğer üst düzey yetkililer ile bir araya gelecek olan Sullivan, ABD'nin İsrail'e desteğini yineleyecek ve iki ülke ilişkilerinin önemine işaret edecek.

7. RUSYA :***ABD Askeri Yardımını Unutun, Putin Ukrayna'daki Türk İHA'larından Tehdit Ediyor***

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Doğu Avrupa ülkesi Moskova yanlısı ayrılıkçılarla karşı karşıya kalırken ABD'nin Ukrayna'ya devam eden askeri yardım akışını kınarken, başka bir NATO üyesinden alınan ölümcül insansız hava araçları filosu, savaşın gidişatını Kiev'in lehine çevirmekle tehdit ediyor. Ne Türkiye ne de Ukrayna, kendilerine satılan Bayraktar TB2 insansız hava araçlarının veya İHA'ların tam sayısını açıklamadı, ancak raporlar, rakamın önceden düşünülenlerden daha büyük olduğunu gösteriyor. Bu Moskova'nın öfkesini çekti. Putin, Türk mevkidaşı Recep Tayyip Erdoğan'ı insansız hava aracının çatışmadaki varlığı konusunda özellikle uyardı. Bu ayın başlarında Erdoğan ile yaptığı telefon görüşmesinde Kremlin, Rus liderin "Kiev'in Minsk anlaşmalarını sabote etmeye yönelik yıkıcı çabalarını sürdürdüğünü vurguladı. Bayraktar saldırı uçağı." ([newsweek](#))

Rusya Devlet Başkanı Putin'in Savunma Bakanlığı Collegium'daki açıklamaları:

- Dünyadaki askeri-politik durum zor olmaya devam ediyor, bazı bölgelerde çatışma potansiyeli arttı, yeni gerilim yatakları ortaya çıktı.
- ABD ve NATO füzeleri Ukrayna'da olursa Moskova'ya uçuş süreleri 7-10 dakikaya ve hipersonik - 5'e kadar düşecek. Rusya'nın güvenlik konusundaki önerileri 'bir ultimatom değil.
- Pandemide Rus ordusu tüm görevleri hatasız ve net bir şekilde tamamladı. Rus ordusu 'yeni hareket tarzları' öğrenmelidir. Başarı, askeri alanda karar vermenin doğruluğuna ve hızına bağlıdır.
- Yapay zeka sistemleri geliştirmek gerekir. Modern askeri çatışmalar bir model izlemiyor, standart dışı kararlar veren kazanıyor, Rusya'nın uygun personeli yetiştirmesi gerekiyor.(@rusenpress)

Rusya'dan Kısa Kısa

- Putin, bölgesel güçlerin örgütlenmesine ilişkin yasayı imzaladı. Belge, bölge başkanları için "başkan" adının kullanılmasını yasaklıyor. Özek cumhuriyetlerdeki liderler devlet başkanı veya cumhurbaşkanı ifadesini kullanamayacak. (publication.pravo.gov.ru)
- Rusya Savunma Bakanı Shoigu, ABD'li özel askeri şirketlerin doğu Ukrayna'da kimyasal bileşenlerle bir provokasyon hazırladığını söyledi.
- Rusya Devlet Başkanı Putin, Ukrayna'da NATO altyapısı ortaya çıkarsa, Rus füzelerinin uçuş süresinin 7-10 dakikaya ve hipersonik silahların - 5'e düşürüleceğini söyledi.
- Putin "Amerikan tarafının yükümlülüklerini yerine getirmeme olasılığı olduğu için uzun vadeli ABD garantilerine güvenilemez." (@rusenpress)
- Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in emriyle Moskova'nın "ticari nedenlerle" Belarus üzerinden Polonya ve Almanya'ya gelen Doğalgaz vanalarını kapattığı açıklandı. Dmitry Peskov, Yamal - Avrupa'dan Almanya'ya fiziksel gaz akışının durdurulmasını "kesinlikle ticari" olarak nitelendirdi. (Hürriyet)

Dünya Basınında Rusya/Ukrayna Kısa Kısa

- Asharq Al-Awsat (Suudi Arabistan): Büyük Vladimir ve Ukrayna arenası Putin'in üstesinden gelinemez tek bir rakibi var. Ve bu ABD değil. Anayasal şartlar bir formalitedir ve karşı konulmaz tek bir rakip vardır - yaş. Gelecek yıl 70 yaşına girecek.
- The Economist (Birleşik Krallık): Rusya'yı SWIFT'den ayırmak ABD'de finansal düşüşe yol açacak. Amerika'nın düşmanları, finansal düşüşünü hızlandıracak diğer ödeme sistemlerini kullanmak için acele edecek.
- Washington Post (ABD): Biden yönetimi, Rus işgali durumunda Ukraynalı isyancıları desteklemeyi düşünüyor.
- Die Welt (Almanya): Merkel'in Ukrayna'ya ihaneti Scholz için bir sorun haline geliyor.
- Dagens Nyheter (İsveç): Rusya'nın tarihi, onu dış dünyayla düşmanlaştırıyor. Tarihin akışını anlayabilmek için liderlerin davranış tarzını bilmeniz veya tahmin etmeniz gerekir. Putin'in gizemi Rusya'yı anlamayı zorlaştırıyor.

“ABD ve NATO'nun Moskova'nın güvenlik garantisi teklifini reddetmesi durumunda Rusya'nın zorlu bir "B Planı" var”

Rusya, ABD ve NATO'nun Moskova'nın güvenlik garantilerine ilişkin önerilerini reddetmesi durumunda "B Planı"na geçmeye hazır olduğunu açıkladı. Rusya tarafı, ABD ve NATO arasında Rusya'ya güvenlik garantileri sağlanmasına ilişkin anlaşmalar imzalama taleplerinin göz ardı edilmesinin arka planına karşı, Viyana görüşmelerindeki Rus delegasyonunun başkanı, Rusya'ya güvenlik garantisi verilmesine son derece sert tepki vereceğini söyledi. Gavrillov'a göre Rusya'nın ittifakın hoşlanmayacağı bir "B Planı" var. (avia-pro.net)